SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAPADA GAÚCHA - MG

CNPJ: 29.983.567/0001-07

Edital de Designação Unificado Nº 008/2024

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais seguindo o EDITAL SEMED Nº 004/2023 - PROCESSO
SELETIVO 2023/2024 divulga a quantidade e local de vagas para designação de profissional na Rede Municipal de Ensino de Chapada

Gaúcha, a saber:

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 02 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santo Agostinho Substituição 30h Vespertino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

02 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santo Agostinho Substituição 30h Matutino 01/02/2024 a

30/04/2024 12h

03 02 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santo Agostinho Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

04 25 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santo Agostinho Vago 30h Vespertino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 01 Professor de
Educação Básica PI

Creche Municipal
Criança Feliz Substituição 30h Matutino 01/02/2024 a

30/04/2024 12h

02 01 Professor de
Educação Básica PI

Creche Municipal
Criança Feliz Substituição 30h Vespertino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

03 03 Professor de
Educação Básica PI

Creche Municipal
Criança Feliz Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

30/04/2024 12h

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAPADA GAÚCHA - MG

CNPJ: 29.983.567/0001-07

04 04 Professor de
Educação Básica PI

Creche Municipal
Criança Feliz Vago 30h Vespertino 01/02/2024 a

30/04/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 03 Professor de
Educação Básica PI

Creche Municipal
Arara Vermelha -

Anexo
Vago 30h Vespertino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 06 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Diário Carneiro Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 03 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Getúlio Inácio de

Farias
Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 06 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santo Antônio Vago 30h A Definir

pelo Diretor
01/02/2024 a
23/12/2024 12h

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAPADA GAÚCHA - MG

CNPJ: 29.983.567/0001-07

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 02 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santa Luzia Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Raimunda Rodrigues

dos Santos
Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal João
Guimarães Rosa Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

02 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal João
Guimarães Rosa Vago 30h Vespertino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 03 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Onias Torres
Guedes

Vago 30h Vespertino 01/02/2024 a
23/12/2024 12h

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAPADA GAÚCHA - MG

CNPJ: 29.983.567/0001-07

ORDEM Nº DE
VAGAS CARGO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

DO CARGO
CARGA
HORÁRIA TURNO PERÍODO DO

CONTRATO
HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 02 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal São
Lucas (Quilombola) Vago 30h A Definir

pelo Diretor
01/02/2024 a
23/12/2024 12h

02 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Nossa Senhora do

Amparo (Quilombola)
Vago 30h Matutino 01/02/2024 a

23/12/2024 12h

03 01 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Santa Terezinha
(Quilombola)

Vago 30h Matutino 01/02/2024 a
23/12/2024 12h

04 02 Professor de
Educação Básica PI

Escola Municipal
Prata (Quilombola) Vago 30h A Definir

pelo Diretor
01/02/2024 a
23/12/2024 12h

Data de divulgação: 24/01/2024
Data da designação: 25/01/2024
Local da designação: Escola Municipal Santo Agostinho

Rosiney Rodrigues Alves
Secretária Municipal de Educação